様式第６号

公共桝及び取付管新設等許可申請書

令和  年  月  日

 菊池市長  様

                   申 請 者

                    住  所

                     氏  名
ふ り が な

                      ○印

             電 話、携帯電話

 次のとおり公共桝及び取付管の新設等をしたいので申請します。

新設等場所 菊池市

必要な理由  新築の為  ・  その他（             ）

種   別 新 設  ・  増 設  ・  改 築

備   考 （以下記入※必須）桝取付期間は余裕をもって申請してください

※宅内設備会社名            ※住所

※担当者氏名             ※担当者携帯    －    －

※汚水枡設置深度 ｍ（宅地内の現在地盤高からの深度）

(注)本紙申請後、申請地の地上げ(下げ)の予定がある場合は図面に記入すること

※公共枡完成希望年月日（※申請より３ヶ月） 令和   年   月   日

※汚水枡種類 防 護（車庫等用のみ、それ以外は不可）   ・   みかげ

※住宅引渡予定年月日 令和   年   月   日  上旬  中旬  下旬

※分担金送付先  申請者 ・ 設備業者 ・ その他は下に記載すること

住所               氏名           ℡

その他

※ 注意）位置図と図面添付、汚水枡の位置を図面に記入してください

重要）公共桝の設置は申請受領より３ヶ月程度工事期間が必要となり

ます。 ※裏面あり

公共桝及び取付管新設等許可申請に伴う必須事項

１ 下水道受益者分担金 140,000 円(一般住宅のみ)を竣工後速やかに

完納すること。

２ 排水設備の申請書を、工事着手まで提出すること。

３ 道路と完成宅地の高さの関連を明記した図面等を申請書に添付す

ること。

４ 汚水桝の設置位置を示す図面を添付すること。

５ 第３者所有の土地については、申請者で埋設の許可をとること。（道

路敷が個人所有等の場合）

申請書備考の記入内容について

１ 公共桝の完成希望年月日を、記入してください。

２ 汚水桝深を記入してください。

３ 汚水桝の蓋の種類（防護又はみかげ）を記入してください。

４ 宅内を施工する排水設備業者を記入してください。

５ 住宅の引渡し年月日を記入してください。（新築等の場合）

６ 下水道受益者分担金は土地面積計算方式ではありません、１棟に

つき負担金がかかります。

７ 下水使用料金は上水道使用量による従量制加算方式ではありませ

ん。世帯人数に対しての計算方式（人頭制）です。

８ 桝設置には申請受領より３ヶ月程度の期間がかかりますので、余裕

もって申請をお願いします、

（注意点）

○ 申請の前に下水道区域内外の確認を市役所にて行ってください。